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A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

1. Základní informace 

Název organizace: Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 17 Ostrava, IČ: 70890692 

Způsob zřízení: funkce zřizovatele přešla na Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 17 

Ostrava v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu 

některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, 

v platném znění, ke dni 1. října 2001 

Sídlo organizace: 28. října 1598, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO:   00601381 

DIČ:   CZ00601381 

IZO:   600016323 

Telefon:  558 406 111 

e-mail:   skola@spsoafm.cz 

internetové stránky: www.spsoafm.cz 

 

2. Zaměření školy 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině (ZL/268/2001). Předmět 

činnosti odpovídající hlavnímu účelu podle zřizovací listiny: 

 poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

 poskytuje jazykové vzdělání v cizích jazycích, 

 může poskytovat jazykové vzdělání ukončené státní jazykovou zkouškou, 

 poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně 

vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších 

odborných škol, zajišťuje těmto žákům a studentům školní stravování, v případě hodném 

zvláštního zřetele může být do domova mládeže umístěn i žák druhého stupně základní školy, 

vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností, 

 zabezpečuje stravování žáků a studentů, 

 zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

  

mailto:skola@spsoafm.cz
http://www.spsoafm.cz/
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3. Organizační struktura 

Organizace sdružuje části: 

 střední odborná škola – vyučování probíhá ve dvou od sebe vzdálených budovách 

 jazyková škola 

 školní jídelna 

 domov mládeže 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný radou kraje. Ředitel jedná jménem organizace 

navenek samostatně a je odpovědný radě kraje za činnost organizace. Při své činnosti je povinen 

postupovat v souladu s obecně závaznými předpisy, s vnitřními právními předpisy kraje a jeho vnitřními 

organizačními předpisy. 

Ředitel v rámci svých pravomocí pro zajištění řádného chodu organizace jmenoval vedoucí pracovníky. 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Funkce jméno telefon e-mail 

Ředitel Mgr. Martin Tobiáš 558 406 211 tobiasm@spoafm.cz 

zástupci 
ředitele 

Ing. Tamara Fajkusová 
Ing. Zbyněk Pospěch, statutární 
zástupce 
Mgr. Petr Volník 

558 406 213 
 
558 406 333 
558 406 244 

fajkusovat@spsoafm.cz 
 
pospěchz@spsoafm.xz 
volnikp@spsoafm.cz 

vedoucí 
jazykové školy 

Mgr. Marcela Lukovská 558 406 233 lukovskam@spsoafm.cz 

vedoucí školní 
jídelny 

Lucie Makúchová  558 406 287 makuchoval@spsoafm.cz 

vedoucí 
vychovatel 
DM 

PaedDr. Drahomír Šebesta 558 406 281 sebestad@spsoafm.cz 

ekonom Ing. Jarmila Guňková 558 406 214 gunkovaj@spsoafm.cz 

hlavní účetní Eva Oprštěná 558 406 232 oprstenae@spsoafm.cz 

 

Organizační schéma školy je následující: 

 

  

mailto:tobiasm@spoafm.cz
mailto:fajkusovat@spsoafm.cz
mailto:pospěchz@spsoafm.xz
mailto:lukovskam@spsoafm.cz
mailto:makuchoval@spsoafm.cz
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mailto:oprstenae@spsoafm.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2018 

 

 

 

  



ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2018 

 

 

 

4. Informace o studijních oborech a počtech studentů – střední škola, jazyková škola 

Podle zařazení do Rejstříku škol a školských zařízení vyučuje Střední průmyslová škola, Obchodní 

akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

studenty v oborech čtyřletého denního studia ukončeného maturitní zkouškou. 

Celková kapacita organizace je podle zařazení do Rejstříku škol a školských zařízení 1 480 studenů (SPŠ 

a OA) a 600 studentů (jazyková škola).  

Studijní obory - střední škola: 

63-42-M/02 OBCHODNÍ AKADEMIE, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

78-42-M/02 EKONOMICKÉ LYCEUM, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

21-43-M/01 HUTNICTVÍ, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

36-45-M/01 TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

21-44-M/01 STROJÍRENSKÁ METALURGIE, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 
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Počty studentů jednotlivých oborů v roce 2018 a srovnání přepočteného počtu studentů za období 

2013 – 2018: 

Strojírenství 44/0 38/1 42,00 62,00 53,67 50,00 43,33 37,00

Informační technologie 30/3 24/0 28,00 30,67 29,00 32,00 25,33 24,00

Hutnictví 0 0/0 0,00 0,00 4,67 8,34 9,33 2,33

Technická zařízení budov 18/2 19/4 18,33 18,00 6,00 6,67 2,67 8,00

Technické lyceum 6/1 0/0 4,00 18,00 12,33 12,00 10,00 17,00

Obchodní akademie 47/38 48/35 47,33 37,00 32,00 32,34 29,00 40,00

Ekonomické lyceum 18/15 24/16 20,00 17,33 24,33 33,67 26,67 29,33

Strojírenská metalurgie 13/2 0/0 8,67 4,33 0 0,00 0,00 0,00

Celkem 1. ročník 186/61 153/56 168,33 187,33 162,00 175,02 146,33 157,67

Strojírenství 70/1 37/0 59,00 58,67 39,67 36,00 36,00 37,67

Informační technologie 32/3 31/3 31,66 37,33 27,33 21,34 22,67 7,00

Hutnictví 0 0/0 0,00 6,67 3,33 4,00 2,33 14,67

Technická zařízení budov 15/1 16/2 15,33 16,33 13,67 11,00 8,00 16,67

Technické lyceum 15/3 17/1 15,66 15,67 18,67 18,34 16,33 20,00

Obchodní akademie 29/25 47/37 35,00 32,33 42,67 40,34 41,67 37,67

Ekonomické lyceum 18/16 16/13 17,33 36,67 33,33 26,00 29,67 29,67

Strojírenská metalurgie 0/0 9/2 3,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Celkem 2. ročník 179/49 173/58 176,98 203,67 180,00 157,02 156,67 163,33

Strojírenství 53/0 70/1 58,67 46,33 43,00 43,00 39,00 40,33

Informační technologie 39/0 28/2 35,33 29,00 2,00 9,00 7,00 0,00

Hutnictví 9/0 0/0 6,00 11,00 16,00 15,00 12,00 10,00

Technická zařízení budov 16/3 14/1 15,33 11,33 14,33 11,34 15,33 17,67

Technické lyceum 14/3 14/2 14,00 15,33 16,67 16,00 19,33 18,33

Obchodní akademie 34/30 29/25 32,33 32,00 32,33 33,00 37,67 41,67

Ekonomické lyceum 45/31 18/17 36,00 31,00 27,33 29,34 28,00 23,67

Celkem 3. ročník 210/67 173/48 197,66 176,00 159,00 156,68 158,33 161,00

Strojírenství 41/2 54/1 45,33 40,33 38,67 36,67 40,00 54,00

Informační technologie 24/0 39/0 29,00 24,67 8,33 6,64 0,00 0,00

Hutnictví 13/2 9/0 11,67 11,00 8,00 4,67 10,67 8,33

Technická zařízení budov 9/1 16/3 11,33 3,00 12,67 16,67 18,67 21,00

Technické lyceum 15/3 16/3 15,33 11,00 17,00 21,34 20,00 23,67

Obchodní akademie 22/18 34/30 26,00 26,67 44,33 48,67 45,33 61,33

Ekonomické lyceum 22/16 45/31 29,67 26,67 23,67 22,67 23,67 25,00

Celkem 4. ročník 146/42 213/68 168,33 143,33 152,67 157,38 171,01 211,67

721/219 712/230 711,31 712,33 653,67 647,00 682,67 698,67

486/30 451/26 467,65 470,67 392,33 379,67 371,00 405,33

235/189 261/204 243,66 239,67 261,33 267,34 261,00 288,33

Celkem 

2013 

(přepočtený 

počet)

1.

2.

3.

Celkem škola

Obor studiaR
o

čn
ík

1. pololetí 2.pololetí

celkem/ 

dívky

celkem/ 

dívky

Celkem 

2017 

(přepočtený 

počet)

Celkem 

2016 

(přepočtený 

počet)

Celkem 

2015 

(přepočtený 

počet)

Celkem 

2014 

(přepočtený 

počet)

OA

4.

SPŠ

Celkem 

2018 

(přepočtený 

počet)

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace  



ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2018 

 

 

 

 
 
STR – strojírenství, HUT – hutnictví, TZB – technická zařízení budov, TL – technické lyceum, OA – obchodní 

akademie, EL – ekonomické lyceum, EaP . ekonomika a podnikání, MS- strojírenská metalurgie 

Studijní obory a počty studentů – jazyková škola: 

Počty studentů v roce 2018 a srovnání přepočteného počtu za období 2013 -2018: 

Obor studia 1. pololetí 

 

2. pololetí Celkem 

2013 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2014 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2015 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2016 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2017 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2018 

(přepočte

ný počet) 

Jednoleté 

pomaturitní 

studium 

13 13 22 17 15 18 17 13 

Kurzy základní 5 15 34 28 27 25 10 8 

Kurzy speciální 17 20 50 54 48 47 22 18 

Konverzační 0 6      2 

Celkem  35 54 106 99 90 90 48 41 

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 
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5. Školní jídelna 

Školní jídelna poskytuje v rámci hlavní činnosti stravování studentům vlastní střední školy, studentům 

ubytovaným na domově mládeže, případně dalším studentům škol a školských zařízení zřizovaných 

Moravskoslezským krajem. 

Studentům ubytovaným na domově mládeže poskytuje školní jídelna celodenní stravování (snídaně, 

obědy, večeře). 

Celková kapacita jídelny je 1 000 strávníků denně. 

Počty strávníků hlavní činnosti v roce 2018: 

Období Počet strávníků 

1. pololetí 564 

2. pololetí 520 
Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 

 

Graf uvádí přepočtené stavy ze statistických výkazů organizace 
 

6. Domov mládeže 

Domov mládeže při Střední průmyslové škole, Obchodní akademii a Jazykové škole Frýdek-Místek 

je jednou z organizačních částí střední školy. Škola spolu s domovem mládeže a školní jídelnou, 
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sportovní halou pro míčové hry a tenis a rozsáhlým sportovním areálem nabízejí kromě možnosti 

vzdělávání, rovněž kvalitní stravovací služby, možnost ubytování a sportovního a kulturního vyžití 

i v době mino školní vyučování. 

Domov mládeže ubytovává studenty středních škol, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj.  

V případě volných míst ubytovává i studenty soukromých středních a vyšších odborných škol. 

Ubytovací jednotky na domově mládeže naplňují svým vybavením zařazení do 1. ubytovací 

kategorie. 

Domov mládeže má 43 dvou a třílůžkových pokojů, tři kuchyňky s vybavením, sprchy a WC 

společná, dvě společenské studovny a dvě klubovny s kapacitou 30 a 17 míst s možností 

variabilního uspořádání stolů, které jsou vybaveny televizním přijímačem. 

Při ubytovací kapacitě 110 osob byl stav naplněnosti k 31. 10. 2018 (tj. den statistického hlášení) 

50,00% - 55 osob. Dalších 30 míst bylo blokováno pro ubytování učňů Střední školy gastronomie, 

oděvnictví a služeb, kteří však v dohodnutém termínu nenastoupili. 

V roce 2018 bylo z celkového počtu ubytovaných studentů 27 dívek. Cizinci byli 3, všichni ze 

Slovenské republiky. 

Ubytovaní jsou rozděleni do 2 výchovných skupin se zřetelem na věk, pohlaví a druh školy, kterou 

navštěvují. I v roce 2018 byla na domově ubytovaná jedna studentka se zdravotním postižením 

ZTP/P, která pro překonání bariér využívá speciální dopravní zařízení – tzv. schodolez. 

Při přijímání se upřednostňují ti žáci středních škol, kteří přicházejí z dětských domovů, oslabeného 

rodinného prostředí, či se zdravotním postižením. Dalším kritériem je vzdálenost od místa trvalého 

bydliště. 

Domov mládeže je provozován jako ubytovací zařízení s celodenním stravováním žáků. Podle 

platné vyhlášky přispívají rodiče na ubytování částkou 1500,- Kč měsíčně. Zletilí studenti mohou ze 

závažných důvodů (velká vzdálenost od místa trvalého bydliště, sportovní a kulturní aktivity, 

pracovní brigády apod.) využít možnost ubytování přes sobotu a neděli, nezletilí pouze na základě 

žádosti rodičů. 

Počty vychovatelů a ostatních zaměstnanců jsou závislé na počtu ubytovaných studentů. 

V důsledku malé naplněnosti ubytovací kapacity byl počet vychovatelů stanoven na 3 soby, z nichž 

jedna je žena.  

Kromě výchovného působení, vychovatelé v průběhu roku vedli zájmové kroužky kulturního a 

sportovního zaměření (turistický a sportovních her, estetický kroužek). 

Činnost vrátnice a telefonní ústředny zajišťují 2 nepedagogičtí pracovníci spolu s vychovateli a 

noční ostrahou. 

V dopoledních hodinách je k dispozici i knihovna SPŠ (jeden den v týdnu). Ubytovaní mají možnost 

vlastního připojení k internetu na pokojích za poplatek. Mohou využívat studovny, tělocvičnu, 

hernu stolního tenisu a školní hřiště, za úplatu pak posilovnu. 

Prostory domova mládeže, které nejsou organizací dlouhodobě využívány, jsou nabídnuty 

k pronájmu. 

V rámci doplňkové činnosti poskytuje domov mládeže i ubytování cizím návštěvníkům, zvláště při 

sportovních a kulturních akcích, které se konají ve Frýdku-Místku. 

Krátkodobé ubytování v období letních prázdnin DM neposkytuje, s výjimkou velkých déle 

trvajících akcí, z důvodu čerpání řádných dovolených. 

O estetizaci společných prostor domova mládeže se starají vychovatelé DM ve spolupráci    

s ubytovanými studenty (v rámci výchovných aktivit). 
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Počty ubytovaných studentů v hlavní činnosti 

Celková kapacita domova mládeže činí 110 osob. Skutečné počty ubytovaných v roce 2018: 

Období Počet ubytovaných 

1. pololetí 60 

2.pololetí 55 

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 

 

 
Graf uvádí přepočtené stavy ze statistických údajů organizace 

7. Informace o počtech zaměstnanců 

Pro zajištění úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny zaměstnávala organizace pracovníky příslušného 

pracovního zařazení a kvalifikace. Jednalo se podle jednotlivých středisek o pedagogické 

pracovníky, vychovatele, technicko-hospodářské pracovníky (účetní, správce budov, personalista 

atd.) a pracovníky v dělnických profesích (kuchařky, údržbáře, uklízečky, pradlenu, školníka, 

vrátné). 

Všichni zaměstnanci v roce 2018 splňovali kvalifikační předpoklady pro výkon své práce. 

Fyzický počet zaměstnanců organizace v roce 2018 byl podle jednotlivých kategorií následující: 

Stav k 31. 12. 2018 (jen ze státního rozpočtu) 

 Škola celkem/z 
toho žen 

Školní jídelna 
celkem/z toho 

žen 

Domov mládeže 
celkem/z toho 

žen 

Za organizaci 
celkem/z toho 

žen 

učitelé 65/45 - - 65/45 

ředitel 1/0 - - 1/0 

vychovatelé - - 3/1 3/1 

zástupci ředitele 3/1 - - 3/1 

dělníci 10/8 - 3/2 13/10 

TH pracovníci 8/6 - - 8/6 

pracovníci ŠJ - 15/14  15/14 

Celkem 87/60 15/14 6/3 108/77 

 

104 101 98 88
66 59 60 58

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet ubytovaných v hlavní činnosti

Počet ubytovaných v hlavní činnosti
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Graf uvádí meziroční srovnání fyzického počtu zaměstnanců podle jednotlivých kategorií 

 

Přepočtené počty zaměstnanců jsou závazným ukazatelem organizace. Jejich výše a rozbor plnění 

je součástí kapitoly 3. Mzdové náklady, průměrný plat. 

 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA 

Úkoly, pro které byla příspěvková organizace zřízena a jejich vyhodnocení jsou součástí již 

zpracované zprávy podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 

 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

1. Výnosy, náklady a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření (Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a 

doplňkové činnosti) 

Hospodaření organizace je v souladu se zřizovací listinou a metodickými pokyny zřizovatele 

rozděleno do dvou základních oblastí. Na hlavní činnost (střední vzdělávání, jazykové 

vzdělávání, stravování studentů, ubytování studentů v domově mládeže) a na doplňkovou 

činnost (je vymezena ve zřizovací listině). Účelem doplňkové činnosti je využíváním volných 

kapacit dosahovat zisku, který je použit pro krytí ztráty hlavní činnosti a případně zdrojem 

přídělů do peněžních fondů organizace. 

Hlavní a doplňková činnost jsou v účetnictví vedeny odděleně. Pro evidenci jednotlivých 

činností v hlavní a doplňkové činnosti organizace je k syntetickým účtům vedena analytická 

evidence. Odepisování dlouhodobého majetku organizace je prováděno na základě „Zásad 

orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj 

převedeny zvláštním zákonem“. 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění bylo v rámci uzávěrkových 

operací provedeno časové rozlišení nákladů a výnosů. U dodávek, které nebyly do konce 

61
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účetního období ze strany dodavatelů vyúčtovány, bylo provedeno zúčtování prostřednictvím 

dohadných položek. 

Organizace je plátcem daně z přidané hodnoty. Pro uplatňování odpočtu DPH zaplacené na 

vstupu používá organizace přepočítávací koeficient v souladu s § 76 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Podrobný rozbor výnosů, nákladů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti je 

uveden v sestavě Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové 

činnosti vygenerovaná z datového skladu a umístěná na Portálu kraje v Rejstříku PO (Je rovněž 

součástí přílohy k této Zprávě). 

Meziroční srovnání nejvýznamnějších výnosů organizace je následující: 

Hlavní činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výnosy z prodeje 

vl.výrobků a služeb 
5 950,01 5 795,97 6 303,33 4 811,18 4 992,35 5 496,00 5 843,44

Výnosy z transferů 51 540,13 49 677,50 51 442,70 50 473,03 51 402,90 55 181,17 63 591,53

Čerpání fondů 761,65 125,13 2 415,99 4 699,02 1 473,60 301,36 136,94

Ostatní výnosy 275,03 462,59 140,04 100,97 8,28 328,50 15,23

Úroky, kurzové 

zisky a ostatní 
83,32 72,68 63,64 15,02 10,76 8,17 50,45
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Doplňková činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výnosy z prodaného zboží665,93 965,91 998,17 1 064,87 1 305,48 1 236,48 1046,34
Výnosy z prodeje vl. 

výrokbů a služeb 4 503,08 4 148,50 4 230,73 4 049,85 4 228,63 4 489,92 4422,8

Výnosy z májmů 1 646,99 1 790,71 1 676,87 2 451,83 2 428,30 2 274,10 2181,07

 

 

 

 

 

Meziroční srovnání nejvýznamnějších nákladů organizace: 

Hlavní činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Spotřeba materiiálu 3 199,08 3 162,18 3 649,65 3 846,70 3 944,50 4 016,04 4 296,90

Spotřeba energie 6 671,19 5 934,29 4 473,05 3 872,72 4 051,25 4 049,78 4 694,64

Opravy a udržování 1 412,59 785,39 2 176,42 3 890,15 2 271,42 1 795,88 1 731,07

Cestovné 171,44 476,51 274,15 1 059,24 1 607,31 1 257,25 1 391,16

Ostatní služby 2 235,52 2 836,39 4 102,12 3 447,57 2 678,93 2 694,99 3 653,72

Mzdové náklady 30 783,41 28 624,22 28 119,92 27 662,12 28 631,54 31 747,22 36 643,18
Zákonné sociální 

pojištění a sociállní 
10 509,07 9 616,38 9 787,42 9 799,35 10 161,51 11 384,50

13 219,31

Odpisy 2 747,04 3 478,79 4 578,27 5 166,29 4 696,72 4 500,63 4 157,34
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku
1 806,06 1 422,83 3 820,57 1 698,19 1 818,77 1 755,89

778,80
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Náklady na opravy a udržování ve výši 1 731 073 Kč představují náklady na opravy, které 

organizace dlouhodobě plánuje. Jedná se především o malování, opravy podlah, opravy 

osvětleni apod. ve všech budovách školy. Podrobné údaje týkající se investičních akcí, oprav, 

pronájmu a pojištění svěřeného majetku jsou uvedeny v kapitole č. 5 Péče o spravovaný 

majetek. 

 

Výše nákladů na cestovné souvisí v převážné míře na schválených projektech, které umožňují 

odborné stáže učitelů a studentů v zahraničí (projekty Erasmus+) 

 

Meziroční snižování odpisů je dáno povinností odepisovat dlouhodobý majetek po celou dobu 

jeho používání. 

 

V roce 2018 organizace v rámci investiční činnosti pořídila movitý majetek z vlastních zdrojů 

v pořizovací ceně 448 028 Kč, jednalo se o konvektomat (378 333 Kč) a myčku nádobí (69 695 

Kč) do školní kuchyně. Modernizace a rekonstrukce nemovitého majetku byly ve výši 1481 391 

Kč (vybudování úklidové komory a stavební úpravy nemovitého majetku – sborovna SPŠ). 

Organizaci byl v roce 2018 převeden dlouhodobý majetek ve výši 3 657 497 Kč – vybavení 

odborné učebny, zdrojem byly prostředky zřizovatele a projektu (Průmysl 4.0).  
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Doplňková činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Prodané zboží 509,47 736,64 947,05 930,98 1 062,41 1 050,03 948,11

Spotřeba materiálu 2 300,91 2 127,85 1 526,48 1 437,99 1 427,61 1 450,16 1455,23

Spotřeba energie 909,76 971,19 892,68 922,72 1 028,63 1 035,03 953,86

Opravy a udržování 49,41 90,29 57,21 64,29 75,68 42,70 179,04

Ostatní služby 284,08 272,44 352,18 373,75 366,92 349,94 332,38

Mzdové náklady 1 007,99 910,07 1 076,90 1 312,43 1 200,93 1 393,64 1583,5
 Zákonné sociální 

pojištění a sociální 
311,60 299,66 347,82 461,77 422,83 488,19

559,54

Odpisy 269,08 141,91 243,61 272,81 241,58 135,43 146,83
Náklady z drobného 

dlouhodobého 
15,48 11,37 70,17 7,02 11,47 13,42 16,16

 

 

 

Výsledek hospodaření                                         (Údaje v tis. Kč) 

Rok Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

2012 -1 126,24 1 126,34 0,1 

2013 -257,34 1 300,25 1 042,91 

2014 -744,24 902,68 158,44 

2015 -428,72 1 749,91 1 321,19 

2016 -2 087,31 2 087,31 0 

2017 -1 973,73 2 007,01 33,28 

2018 - 1 184,29 1 445,33 261,04 
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V roce 2018 dosáhla organizace výsledku hospodaření ve výši Kč 261 039,24. Tento výsledek je 

navržen k rozdělení do fondů organizace následovně: 

- do fondu odměn 120 000,00 Kč 

- do rezervního fondu 141 039,24 Kč 

Shrnutí hospodaření organizace za rok 2018: 

Ukazatel Kč 

Výnosy hlavní činnosti 69 637 584,60 

Náklady hlavní činnosti 70 821 873,90 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti -1 184 289,30 

Výnosy doplňkové činnosti 7 650 212,02 

Náklady doplňkové činnosti 6 204 863,48 

Výsledek doplňkové činnosti 1 445 328,54 

Výsledek hospodaření celkem 261 039,24 

 

2. Čerpání účelových dotací v členění podle jednotlivých poskytovatelů a účelových znaků 

včetně vyhodnocení jejich čerpání 

Moravskoslezský kraj jako zřizovatel stanoví organizacím jím zřízeným závazné ukazatele, 

kterými jsou organizace povinny se při svém hospodaření řídit.  

Organizaci SPŠ, OA a JŠ s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p.o. byly podle § 12 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů stanovený následující 

závazné ukazatele na rok 2018: 

Příspěvek na provoz            60 737 325,60 Kč 

 Limit počtu zaměstnanců      95,50 

 Vyrovnané případně mírně přebytkové hospodaření za rok 2018 

 Odvod do rozpočtu kraje     320 000,00 Kč 

-1126,24
-257,34 -744,24 -428,72

-2087,31 -1973,73

-1184,29

1126,34 1300,25
902,68

1749,91
2087,31 2007,01

1445,33

0,1
1042,91

158,44

1321,19

0 33,28 261,04

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Srovnání VH 2012 - 2018 (v tis. Kč)

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
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2.1. Výnosy v hlavní činnosti v členění na státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, další 

poskytnuté dotace dle jednotlivých účelových znaků včetně vyhodnocení jejich 

čerpání 

Příspěvky a dotace – MŠMT (dle §§ 

160,163,171 zák. č. 561/2004 Sb. a 

§ 14 zák č. 218/2000 Sb.) 

škola školní 

jídelna 

domov 

mládeže 

ostatní organizace 

celkem 

ÚZ 

33353 

Přímé náklady na 

vzdělávání 

42 098 715,00 2 956 444,00 2 362 452,00 0,00 47 417 611,00 

v tom: prostředky na platy 30 620 074,00 2 148 252,00 1 724 313,00  34 492 639,00 

ostatní osobní náklady 0 0 0  0 

zákonné odvody 10 410 744,00 730 187,00 586 253,00  11 727 184,00 

FKSP 612 402,00 42 965,00 34 486,00  689 853,00 

přímý ONIV 455 495,00 35 040,00 17 400,00  507 935,00 

ÚZ 

33038 

RP hodnocení žáků a škol 

… - Excelence středních 

škol 2018 

9 309,00 0,00 0,00 0,00 9 309,00 

v tom: prostředky na platy 6 845,00    6 845,00 

zákonné odvody 2 327,00    2 327,00 

FKSP 137,00    137,00 

ÚZ 

33049 

Podpora odborného 

vzdělávání 1. - 8. měsíc 

2018 

155 949,00 0,00 0,00 0,00 155 949,00 

v tom: prostředky na platy 114 668,00    114 668,00 

zákonné odvody 38 987,00    38 987,00 

FKSP 2 294,00    2 294,00 

ÚZ 

33049 

Podpora odborného 

vzdělávání 9. - 12. měsíc 

2018 

66 289,00 0,00 0,00 0,00 66 289,00 

v tom: prostředky na platy 48 742,00    48 742,00 

zákonné odvody 16 572,00    16 572,00 

FKSP 975,00    975,00 

Celkem příspěvky MŠMT 42 330 262,00 2 956 444,00 2 362 452,00 0 47 649 158,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele škola školní 

jídelna 

domov 

mládeže 

ostatní organizace 

celkem 

ÚZ 1 Provozní náklady 6 290 000,00 980 000,00 630 000,00 0,00 7 900 000,00 

v tom: Zohlednění větší 

administrativní zátěže 

54 000,00    54 000,00 

ÚZ 205 Na krytí odpisů 

dlouhodobého 

hmotného a 

nehmotného majetku 

2 922 000,00    2 922 000,00 

ÚZ 140 Na další vzdělávání 

školních psychologů a 

speciálních pedagogů 

156 300,00    156 300,00 
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ÚZ 144 Na podporu výuky cizích 

jazyků, šk. rok 2018/19 

474 000,00    474 000,00 

ÚZ 136 Pilotní ověření programu 

„YES,I DO“ 

244 000,00    244 000,00 

ÚZ 144 Estetizace vstupních 

prostor budov škol (II) 

420 000,00    420 000,00 

ÚZ 146 Na zlepšení podmínek 

práce s talenty 

27 900,00    27 900,00 

ÚZ 147 Na realizaci jazykových 

pobytů žáků SŠ 2018/19 

250 000,00    250 000,00 

ÚZ 206 Na pořízení vybavení pro 

zkvalitnění výuky 

v oblasti IT 

50 000,00    50 000,00 

Celkem příspěvky a dotace od 

zřizovatele celkem 

10 834 200,00 980 000,00 630 000,00 0,00 12 444 200,00 

      

ÚZ 

33063 

Střední odborná škola, 

její podpora žákům i 

učitelům a spolupráce se 

zaměstnavateli 

643 967,60 0,00 0,00 0,00 643 967,60 

Celkem projekty neinvestiční 643 967,60    643 967,60 

 

Závazný ukazatel – Příspěvek na 

provoz celkem 

53 808 429,60 3 936 444,00 2 992 452,00 0,00 60 737 325,60 

 

 

 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků ze státního rozpočtu  

ÚZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání 

Výše dotace je stanovena v závislosti na jednotkových výkonech organizace (tj. počet studentů střední 

školy, počet stravovaných studentů ve školní jídelně, počet ubytovaných na domově mládeže). 

Převážnou část dotace tvoří mzdové prostředky, tato část dotace byly čerpaná rovnoměrně během 

celého roku.  

Přímý ONIV (součást ÚZ 33353)- veškeré prostředky s uvedeným účelovým znakem byly použity (ve 

výši 507 935,-- Kč) v souladu s platnými normami na náklady vyplývající z pracovně právních vztahů 

(platy, zákonné sociální a zdravotní pojištění, osobní ochranné pracovní prostředky, cestovní náhrady) 

a na učební pomůcky. 

ÚZ 33038 RP Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích … - Excelence středních škol 

Poskytnuté prostředky byly v plné výši 9 309,00 Kč použity na platy a zákonné odvody pedagogických 

pracovníků, kteří se podíleli na přípravě studentů k účasti na soutěžích a středoškolské odborné 

činnosti v předcházejícím kalendářním roce. 

ÚZ 33049 Podpora odborného vzdělávání v roce 2018 
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Poskytnuté prostředky s uvedeným účelovým znakem byly organizaci poskytnuty ve dvou splátkách. 

První část ve výši 155 949,00 Kč s určeným čerpáním v měsících 1. – 8. 2018 a druhá část ve výši 

66 289,00,00 Kč s čerpáním v měsících 9. – 12. 2018. 

Veškeré poskytnuté prostředky byly vyčerpány v uvedených obdobích v plné výši v souladu 

metodickým pokynem tohoto rozvojového programu, tj. na platy a zákonné odvody. 

ÚZ 1 Provozní náklady 

Prostředky byly vyčerpány v plné výši 7 900 000,00 Kč na provozní potřeby hlavní činnosti organizace. 

ÚZ 205 Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Organizace použila na stanovený účel, tj. krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku celý poskytnutý příspěvek 2 922 000,00 Kč. 

ÚZ 144 Podpora výuky cizích jazyků ve školním roce 2018/2019 

Organizace použila prostředky v rozpočtované z tohoto zdroje na platy zaměstnanců a zákonné odvody 

s nimi související a na kopírovací služby dle metodiky k tomuto zdroji. Dotace nebyla v roce 2018 

vyčerpaná v plné výši, důvodem je časová použitelnost tohoto zdroje do 30. 6. 2019. Čerpání bylo ve 

výši 220 843,70 Kč, do roku 2019 bylo převedeno 253 156,3 Kč. 

ÚZ 140 Na další vzdělávání školních psychologů a speciálních pedagogů 

Poskytnuté prostředky ve výši 156 300,00 Kč byly v plné výši použity na plat, zákonné odvody, školení 

a metodické pomůcky školního psychologa. 

ÚZ 136 Pilotní ověření programu „YES, I DO“ 

Poskytnutý transfer ve výši 244 000 Kč byl v roce 2018 čerpán ve výši 34 213,77 Kč. Vzhledem k časové 

použitelnosti příspěvku do 31. 12. 2019, byla částka 209 786,23 Kč převedena do následujícího roku. 

 

ÚZ 144 Estetizace vstupních prostor budov škol (II) 

Poskytnutá dotace byla v plné výši 420 000 Kč použita na stanovený účel v roce 2018. 

ÚZ 146 Na zlepšení podmínek práce se studenty 

Příspěvek ve výši 27 000 Kč byl převeden do následujícího období. Časová použitelnost dotace je do 

31. 3. 2019. 

ÚZ 147 Na realizaci jazykových pobytů žáků SŠ 2018/2019 

Poskytnutý transfer ve výši 250 000 Kč byl v roce 2018 čerpán ve výši 212 322,92 Kč. Vzhledem k časové 

použitelnosti příspěvku do 31. 8. 2019, byla částka 37 677,08 Kč převedena do následujícího roku. 

 

ÚZ 206 Na pořízení vybavení pro zkvalitnění výuky v oblasti informačních technologií 

Poskytnutá dotace byla v plné výši 50 000 Kč použita na stanovený účel. 

ÚZ 33063 Střední odborná škola, její podpora žákům, učitelům a spolupráce se zaměstnavateli 

Poskytnutá dotace byla v roce 2018 na stanovený účel čerpána ve výši 780 758,10 Kč. Část použitých 

prostředků byla převedena z předcházejícího období. 

 

V roce 2018 čerpala organizace prostředky ÚZ 144 Na podporu výuky cizích jazyků šk. rok 2017/2018, 

který měl časovou použitelnost do 31. 8. 2018. 
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Zřizovatelem byly organizaci poskytnuty prostředky ve výši 492 000 Kč. Čerpání v roce 2017 bylo ve 

výši 60 470,00 Kč, v roce 2018 160 843,70 Kč. Vrácená částka příspěvku činila 270 686,30 Kč.  

 

 

 

Rozbor výnosů z vlastní činnosti včetně hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje jejich výše 

v dalších letech 

Přehled příjmů z vlastní činnosti organizace v členění na jednotlivá střediska a celkem – hlavní činnost 

(údaje v Kč) 

 

Výnosy Škola, hala Školní jídelna

Domov 

mládeže

Jazyková 

škola Celkem

Tržby z prodeje služeb 605 346 3 605 540 738 850 893 707 5 843 443

Čerpání fondů 136 935 136 935

Ostatní výnosy 15 232 15 232

Úroky, kurzové zisky 31 563 31 563

Celkem 789 077 3 605 540 738 850 893 707 6 027 173  
 

 

Ve vývoji příjmů z vlastní činnosti předpokládá organizace v následujícím období opakování ve stejném 

rozsahu, případně mírný pokles z důvodu snížení počtu stravovaných ve školní jídelně, mimo čerpání 

fondů (viz Tabulka č. 3 Tvorba a čerpání peněžních fondů organizace) 

 

Finanční dary podle dárců a účelů použití:         (údaje v Kč) 

Dárce Účel použití Částka  

Maxion Wheels Czech, s.r.o. Výukové pomůcky John Guest, obor TZB 9 000 

Huisman Konstrukce, s.r.o. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 5 000 

Hutní projekt Frýdek-Místek Oslava 60. a 80. výročí založení školy 5 000 
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VÚHŽ a.s. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 25 000 

Třinecké železárny, a.s. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 10 000 

PaedDr. Danuše G. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

Mgr. Michaela H. Akce neinvestičního charakteru 10 900 

Ing. Jiřina B. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

Ing. Iva F. Akce neinvestičního charakteru 10 900 

Ing. Jarmila P. Akce neinvestičního charakteru 10 900 

Ing. Jan D. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

RNDr. Kateřina Č. Akce neinvestičního charakteru 10 900 

Ing. Markéta O. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

Mgr. Jana B. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

Mgr. Zdeněk K. Akce neinvestičního charakteru 9 000 

VLM, s.r.o., Václavovice Oslava 60. a 80. výročí založení školy 5 000 

Komplexbank spol. s .o. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 5 000 

Ing. Čestmír Suchoň Akce neinvestičního charakteru 10 900 

Lenzing Biocel Paskov a.s. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 20 000 

Taurid Ostrava s.r.o. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 10 000 

Milan Hrtus s.r.o. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 10 000 

VAKAR „Okolo Frýdku cestička“ 4 500 

Brembo Czech s.r.o. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 100 000 

Slévárny Třinec, a.s. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 10 000 

Ing. Radoslav R. Oslava 60. a 80. výročí založení školy 5 000 

Michal M. Akce neinvestičního charakteru 6 000 

Pavel M. Akce neinvestičního charakteru 12 000 

Amsoft, s.r.o. Všestranný rozvoj SPŠ FM 20 000 

 

 

 

2.2. Náklady v hlavní činnosti 

Přehled nákladů hlavní činnosti organizace v členění na jednotlivá střediska a celkem: 

                                                                                                                                       (údaje v Kč) 
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Nákladová položka Škola, hala

Jazyková 

škola

Školní 

jídelna

Domov 

mládeže Celkem

Spotřeba materiálu 675 476 20 210 3 547 532 53 683 4 296 901

Spotřeba energie 3 217 216 64 116 583 103 830 209 4 694 644

Opravy a udržování 1 460 632 1 024 125 243 144 174 1 731 073

Cestovné 1 390 389 772 1 391 161

Ostatní služby 2 842 034 95 791 249 076 466 816 3 653 719

Mzdové náklady 31 946 543 736 052 2 336 877 1 623 709 36 643 181
Zákonné sociální pojištění a 

sociální náklady
11 537 203 188 032 901 612 592 472

13 219 319

Jiné daně a poplatky 8 217 218 399 8 834

Ostatní náklady 195 473

Náklady z DDM 732 007 999 43 471 2 321 778 798

Odpisy DHM 3 593 167 168 403 195 160 813 4 157 343

Náklady z odepsaných 

pohledávek 0

Kurzové ztráty 45 431

daň z příjmů 5 997 5 997

Celkem 57 649 784 1 107 383 8 190 111 3 874 596 70 821 874  
 

 

 

 

 

 

2.3. Výsledek hospodaření 

2.3.1. Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem: 

(údaje v Kč) 

 náklady výnosy VH 

škola  54 650 454,53 55 446 981,60 796 527,07 
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hala 933 616,06 0 -933 616,06 

školní jídelna 8 190 111,40 7 541 983,79 -648 127,61 

domov mládeže 3 874 595,74 3 731 302,00 -143 293,74 

jazyková škola 1 107 382,60 893 707,20 -213 675,40 

projekty 2 065 713,57 2 023 610,01 -42 103,56 

VH celkem za hlavní činnost 70 821 873,90 69 637 584,60 -1 184 289,30 

 

 

 

Rozbor výsledku hospodaření hlavní činnosti: 

Organizace vykazuje v hlavní činnosti ztrátu ve výši 1 184 289,30 Kč (z příspěvku zřizovatele 419 479,55 

Kč, z vlastních zdrojů 764 809,75,-- Kč). Ztráta byla pokryta ziskem z doplňkové činnosti organizace ve 

výši 1 445 328,54 Kč.  

Veškeré příspěvky zřizovatele byly vyčerpány v rozpočtované výši na stanovené účely.  

Hodnocení nákladů hlavní činnosti: 

Jak vyplývá z meziročního srovnání, došlo k výraznému nárůstu u mzdových nákladů (navýšení tarifů 

zaměstnanců školství), nárůstu materiálových nákladů o 280 860 Kč, nárůstu nákladů na 

spotřebovanou energii o 644 861 Kč, nárůst cestovného o 133 909 Kč, ostatních služeb o 958 726 Kč, a 

poklesu nákladů na opravy a udržování o 64 807 Kč, nákladů z DDM o 977 096 Kč a odpisů DM o 343 290 

Kč.  

Hodnocení výnosů z hlavní činnosti: 

Tržby z prodeje služeb vykazují nárůst o 347 437,-- Kč především vlivem zvýšení cen za stravovací 

služby. Organizace Předpokládá udržení stavu výnosů ve srovnatelné výši. 

Čerpání fondů bylo v roce 2018 ve výši 136 935 Kč, čerpání účelových darů.  
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2.3.2. Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (Tabulka č. 6, 

Formulář EKO003): 

                                                                                                                                       (údaje v Kč) 

Náklady Výnosy VH

Závodní stravování 152 343 153 818 1 475

Hostinská činnost 3 191 504 3 222 414 30 910

Obchodní činnost včetně 

zprostředkování
956 094 1 043 015 86 921

Zámečnictví 40 741 40 981 240

Pronájem majetku 205 712 1 064 487 858 774

Provozování sport. činností 1 113 778 1 617 846 504 068

Ubytovací služby 544 712 507 651 -37 061

Celkem doplňková činnost 6 204 883 7 650 212 1 445 329  
 

V doplňkové činnosti vykazuje organizace zisk ve výši 1 445 328,54 Kč. 

Zlepšený výsledek hospodaření doplňkové činnosti je dán především výnosy z nájmů nebytových 

prostor. Organizace pronajímá téměř všechny volné prostory, které neslouží pro výkon hlavní činnosti 

nebo k výpůjčce. Dále z prodeje služeb za stravování a výnosy z prodeje zboží (školní bufet). 

Zlepšeného výsledku hospodaření závodního stravování oproti předcházejícímu období bylo dosaženo 

zvýšením ceny za poskytované služby, snížením počtu zaměstnanců, a tím snížení mzdových nákladů. 

Všechny okruhy doplňkové činnosti, mimo ubytovací služby, vykazují za rok 2018 mírně zlepšený 

výsledek hospodaření, jejich význam spočívá především v posílení služeb studentům a využívání 

volných kapacit zařízení. Ubytovací činnost vykazuje ztrátu ve výši 37 060,76 Kč, vlivem poklesu zájmu 

o ubytování a tím vyrovnání poměru ubytovaných na hlavní a doplňkové činnosti. Organizace pro 

následující období učinila opatření zvýšením cen za ubytovací služby. 

Hodnocení výnosů doplňkové činnosti: 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (z doplňkové činnosti Zámečnictví – využití školních dílen) byly ve 

srovnatelné výši s předcházejícím obdobím, předpoklad pro další období - beze změny. 

Výnosy z prodeje služeb vykazují meziroční pokles o 73 770 Kč především snížením výnosů za ubytovací 

služby. Organizace předpokládá pro následující období srovnatelnou výši tržeb. 

Výnosy z pronájmů meziročně klesly o 93 026 Kč. Důvodem snížení je pokles krátkodobých nájmů. 

Výnosy z prodaného zboží vykazují pokles o 190 135 Kč. 
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Výsledek hospodaření organizace v roce 2018 celkem:         (údaje v Kč) 

Výnosy celkem za organizaci 77 287 797 

Náklady celkem za organizaci 77 026 758 

Výsledek hospodaření celkem za organizaci 261 039 

 

 

 

2.3.3. Informace o finančním krytí výsledku hospodaření 

Organizace dosáhla v roce 2018 zlepšeného výsledku hospodaření za celou organizaci ve výši 

261039,24 Kč. 

 

2.3.4. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

organizace 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do peněžních fondů organizace schvaluje Rada 

Moravskoslezského kraje na základě návrhu organizace.  

Organizace navrhuje zlepšený výsledek hospodaření k přídělům do fondů následovně:  

- do fondu odměn 120 000,00 Kč 

- do rezervního fondu 141 039,24 Kč 
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3. Mzdové náklady, průměrný plat (Statistický výkaz P1 – 04)) 

Organizace má zřizovatelem stanoveny závazné ukazatele v oblasti mzdových prostředků a limitu počtu 

zaměstnanců. Výše těchto ukazatelů se odvíjí od dosažených výkonů organizace (počet studentů 

střední školy, počet stravovaných ve školní jídelně v rámci hlavní činnosti, počet ubytovaných na 

domově mládeže) a představuje zdroje financování mzdových nákladů hlavní činnosti (jedná se o ÚZ 

33353, ÚZ 33038, ÚZ 33049) 

 

Prostředky na platy a OON v členění na jednotlivá střediska v roce 2018: (údaje v Kč) 

ÚZ 33353 
Střední škola § 

3122 

Školní jídelna 

§ 3141 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 30 620 074,00 2 148 252,00 1 724 313,00 34 492 639,00 

OON 0 0 0 0 

ÚZ 33049  (1. – 8. 2018) 
Střední škola 

§ 3122 

Školní 

jídelna § 

3142 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 114 668,00   114 668,00 

ÚZ 33049 (9. – 12. 2018) 
Střední škola 

§ 3122 

Školní 

jídelna § 

3142 

Domov 

mládeže 

§3147 

Celkem  

Prostředky na platy 48 742,00   48 742,00 

ÚZ 33038 
Střední škola 

§ 3122 

Školní 

jídelna § 

3142 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 6 845,00   6 845,00 

 

3.1. Počet zaměstnanců 

Zřizovatel stanovil organizaci pro rok 2018 závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců v hlavní 

činnosti ve výši 95,50. 

Skutečný přepočtený počet zaměstnanců hlavní činnosti je podle výkazu P1-04 ve výši 95,3405. 

Organizace v roce 2018 nepřekročila závazný ukazatel „limit přepočteného počtu zaměstnanců“. 

3.2. Zdroje financování 

Pro financování mzdových prostředků hlavní činnosti organizace využívá příspěvky MŠMT a příspěvky 

zřizovatele, které jsou závaznými ukazateli a podléhají vyúčtování k 31. 12. příslušného roku. 

 

Zdroje financování mezd v roce 2018 v hlavní činnosti: 

ÚZ 33353: 

 prostředky na platy   34 492 639 Kč 

 ostatní osobní náklady                     0 Kč 
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 zákonné odvody   11 727 184 Kč 

 FKSP        689 853 Kč 

ÚZ 33038: 

 prostředky na platy           6 845 Kč 

 zákonné odvody           2 327 Kč 

 FKSP               137 Kč 

ÚZ 33049_I: 

 prostředky na platy        114 668 Kč 

 zákonné odvody          38 987 Kč 

 FKSP            2 294 Kč 

ÚZ 33049_II: 

 prostředky na platy                       48 742 Kč 

 zákonné odvody          16 572 Kč 

 FKSP               975 Kč 

 

 

3.3. Průměrný plat 

Rozbor hlavní činnosti organizace (podle jednotlivých středisek): 

 pedagogičtí 

pracovníci 

nepedagogičtí 

pracovníci 

střední škola   

přepočtený počet zaměstnanců 63,0393 16,3623 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč) 26 954 632 3 757 528 

průměrný měsíční plat (v Kč)  35 632 19 137 

školní jídelna    

přepočtený počet zaměstnanců  10,5951 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč)  2 327 025 

průměrný měsíční plat (v Kč)   18 303 

domov mládeže   

přepočtený počet zaměstnanců 3,0000 2,3438 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč) 1 194 061 429 648 

průměrný měsíční plat (v Kč)  33 168 15 276 

 

Meziroční vývoj průměrných měsíčních platů zaměstnanců organizace: 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

střední škola        

pedagogičtí pracovníci 26 620 26 549 26 901 28 466 30 276 31 830 35 632 

nepedagogičtí pracovníci 14 626 14 095 14 252 14 870 15 306 16 996 19 137 

domov mládeže a školní 

jídelna 

       

pedagogičtí pracovníci 25 374 24 133 23 379 25 974 27 884 29 307 33 168 
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nepedagogičtí pracovníci 12 550 12 745 12 882 13 725 13 503 15 166 17 755 

 

3.4. Zahraniční pracovní cesty 

V roce 2018 se uskutečnily zahraniční pracovní cesty 11 pedagogických pracovníků jako doprovod 

studentů v rámci sportovně turistického pobytu (Španělsko, Itálie) a pedagogických pracovníků v rámci 

odborných stáží prostřednictvím projektu Erasmus+ (976 584 Kč).  

 

4. Plnění plánu hospodaření – komentář 

Tabulka č. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření srovnává předpokládané náklady a výnosy finančního 

plánu sestavené v květnu sledovaného roku se skutečností. 

Komentář některých významných položek: 

 Prodané zboží – snížení o 16,20 % - snížení objemu prodaného zboží – školní bufet 

 Opravy a udržování – zvýšení o 19,71 % - realizace estetizace vstupních prostor nad běžnou 

údržbu 

 Cestovné – snížení o 10,38 % - souvisí s rozdílným rozsahem projektů Erasmus+ v jednotlivých 

letech 

 Náklady na reprezentaci – zvýšení o 576,45 % souvisí s akcemi u příležitosti 60 let od založení 

SPŠ a 80 let od založení OA (zdroj financování – dary) 

 Ostatní služby – snížení o 13,70 % souvisí s rozsahem projektových činností (Erasmus+) 

 Náklady z DDM – snížení o 54,48 % souvisí mimo jiné i s rozsahem projektových činností 

 Finanční náklady – zvýšení o 179,48 % souvisí s navýšením úroků (cash pooling) 

 Daň z příjmů – nebylo rozpočtováno 

 Výnosy z prodeje vlastních výrobků – zvýšení o 17,09 % - souvisí s větším objemem prodeje vl. 

výrobků (školní bufet) 

27427 26620 26549 26901
28466

30276
31830

35632

15830
14626 14095 14252 14870 15306

16996
19137

22560
25374

24133 23379
25974

27884
29307

33168

13139 12550 12745 12882 13725 13503
15166

17755

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

pedagogové škola nepedagogové škola pedagogové DM nepedagogové ŠJ,DM
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 Výnosy z prodeje služeb – navýšení o 11,50 % - vyšší předfakturace služeb 

 Výnosy z prodaného zboží – snížení o 12,80 %  

 Čerpání fondů – snížení o 90,87% - stav fondů 

 Ostatní výnosy z činnosti – snížení o 58,92 % - pojistné plnění za škodu na nemovitém majetku 

- nelze předpokládat, ostatní srovnatelné s předchozím obdobím 

 Finanční výnosy – nebylo rozpočtováno 

 Úroky – nebylo rozpočtováno 

 

5. Péče o spravovaný majetek 

5.1. Informace o nemovitém majetku předaném organizaci k hospodaření 

Soupis nemovitého majetku: 

Katastrální území 634824 Místek 

číslo popisné parcela  druh pozemku 

Budovy: 

1598  161/1  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/2  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/3  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/4  zastavěná plocha a nádvoří 

1639  161/5  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/6  zastavěná plocha a nádvoří 

939  161/10  zastavěná plocha a nádvoří 

123  183  zastavěná plocha a nádvoří 

Pozemky: 

1598  161/7  ostatní plocha 

1598  161/8  ostatní plocha 

1598  161/14  ostatní plocha 

123  184  ostatní plocha 

123  185  ostatní plocha 

Katastrální území 698679 Morávka 

471  687/1  zastavěná plocha a nádvoří 

471  687/2  lesní pozemek 

 

Nevyužité nebytové prostory jsou pronajímány jako kancelářské, skladovací, parkovací a jiné plochy. 

Smlouvy uzavřené na více než jeden rok byly sepsány před datem vzniku příspěvkové organizace, 
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popřípadě schváleny radou MS kraje. Ostatní smlouvy jsou uzavírány vždy na dobu maximálně 

jednoho roku. Současná cena pronájmu činí u prostor umístěných v nadzemních podlažích 700,- 

Kč/m2/rok, u podzemních 550,- Kč/m2/rok. Ceny pronájmu byly srovnány s cenami v místě obvyklými: 

- https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--
listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false  

- https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-cast-obce-
mistek-ulice-17--listopadu/230191452#img=0&fullscreen=false 

 

V průběhu roku 2018 proběhly především tyto akce, které byly hrazeny z vlastních zdrojů a 

sponzorských darů: 

o Leden 

 Výměna GSM modulu posuvné brány. Náklady 5 450,- Kč bez DPH. 

o Březen 

 Čištění kanalizace – domov mládeže. Náklady 639,- Kč. 

 Oprava a roční prohlídka plynového topidla – kuchyň. Náklady 3 990,- Kč. 

 Čištění kanalizace – hala, škola. Náklady 2 835,- Kč vč. DPH. 

 Oprava elektroinstalace v budově obchodní akademie. Náklady 8 045,- Kč. 

 Oprava osvětlení a zvedání košů – hala. Náklady 12 400,- Kč. 

 Oprava nouzového osvětlení – domov mládeže. Náklady 11 359,- Kč. 

 Oprava odpadního potrubí a vodoinstalace – SPŠ. Náklady 14 527,- Kč. 

 Oprava přívodu studené vody – SPŠ. Náklady 1 295,- Kč. 

o Duben 

 Revize elektrických spotřebičů – obchodní akademie. Náklady 14 423,- Kč. 

 Demontáž televizní antény, oprava střechy – SPŠ. Náklady 2 500,- Kč. 

 Čištění kanalizace – domov mládeže. Náklady 1 065,- Kč. 

o Květen 

 Revize záchytného systému.  Náklady 4 800,- Kč bez DPH. 

 Zasklení okna domova mládeže.  Náklady 5 850,- Kč. 

 Malování dílen A006 a A008.  Náklady 16 433,- Kč. 

 Přistavení a odvoz kontejneru, likvidace odpadu – škola. Náklady 3 958,- Kč. 

o Červen 

 Oprava elektroinstalace. Náklady 10 711,- Kč. 

o Červenec 

 Překotvení kabelu – obchodní akademie.  Náklady 4 847,- Kč. 

 Oprava podlahy – nebytové prostory OA. Náklady 19 436,- Kč 

o Srpen 

 Malování – kuchyň, jídelna, třídy. Náklady 80 944,- Kč. 

 Výměna ležatých rozvodů SV –  SPŠ. Náklady 277 693,- Kč 

 Malování – suterén DM, A102, A109. Náklady 15 944,- Kč. 

 Opravy podlah, nové PVC – OA, DM. Náklady 305 789,- Kč. 

 Koberec – šatna úklid. Náklady 11 052,- Kč. 

 Opravy podlahy – vstup DM. Náklady 36 516,- Kč. 

o Září 

 Estetizace vstupních prostor –  SPŠ. Náklady 296 439,- Kč 

https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-cast-obce-mistek-ulice-17--listopadu/230191452#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-cast-obce-mistek-ulice-17--listopadu/230191452#img=0&fullscreen=false
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 Přeložení datového kabelu k telefonní ústředně. Náklady 1 234,- Kč 

 Rekonstrukce sborovny – 1. část. Náklady 452 680,- Kč 

o Říjen 

 Vybudování úklidové komory – SPŠ. Náklady 128 687,- Kč 

o Listopad 

 Ochrana stěn a rohů ve vstupní části do školy. Náklady 37 327,- Kč. 

 Malování – vestibul II. NP, D004. Náklady 6 873,- Kč. 

o Prosinec 

 Malování – SPŠ. Náklady 49 445,- Kč. 

 Opravy podlah – SPŠ. Náklady 49 500,- Kč. 

 Opravy elektroinstalace – kuchyň. Náklady 3 497,- Kč. 

 Oprava osvětlení ve sportovní hale. Náklady 29 557,- Kč. 

 Oprava školního rozhlasu. Náklady 1 200,- Kč 

 Opravy elektroinstalace – SPŠ. Náklady 2 027,- Kč. 

 Opravy podlah – SPŠ. Náklady 14 023,- Kč. 

 Oprava osvětlení ve svařovně. Náklady 5 816,- Kč. 

 Oprava osvětlení – DM. Náklady 38 600,- Kč. 

 Dodávka nábytku – SPŠ. Náklady 10 822,- Kč. 

 Ochrana stěn vstupních prostor SPŠ. Náklady 37 274,- Kč. 

o 2018 

 servis a revize hasicích přístrojů, hydrantů, výtahů, komínů, tlakových nádob, záchytného 
systému, EZS a elektrických pevných i přenosných zařízení v průběhu celého roku. Celkové 
náklady činily 241 182,- Kč. 

o 2018 

 běžná údržba a opravy menšího rozsahu 

Pojistné události: 

V průběhu roku 2018 došlo k těmto pojistným událostem na nemovitém majetku a vozidlech: 

 říjen – zatečení do velké tělocvičny OA (při probíhající realizaci zateplení střešního pláště  
 
 
 
V období od května 2018 do prosince 2018 byla realizována akce „Zateplení budovy Obchodní 
akademie“. Akce byla hrazena z prostředků zřizovatele a dotace SFŽP.  
Organizaci Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky bylo předáno do majetku v lednu 2019.  
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Příloha: Fotodokumentace významných akcí 

- zateplení Obchodní akademie 
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- estetizace vstupních prostor 
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- rekonstrukce sborovny 
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5.2. Informace o inventarizaci majetku 

Inventarizace majetku a závazků v roce 2018 proběhla ke dni řádné účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2018 

na základě vnitřní směrnice o inventarizaci, příkazu ředitele a plánu inventarizačních prací 

Na základě provedených fyzických a dokladových inventur nebyl zjištěn rozdíl mezi skutečným a 

účetním stavem majetku a závazků organizace. 

 

5.3. Informace o pronájmech a výpůjčkách 

Nevyužité nebytové prostory jsou pronajímány jako kancelářské, skladovací, parkovací a jiné plochy. 

Smlouvy uzavřené na více než jeden rok byly sepsány před datem vzniku příspěvkové organizace, 

popřípadě schváleny radou MS kraje. Ostatní smlouvy jsou uzavírány vždy na dobu maximálně 

jednoho roku. Současná cena pronájmu činí u prostor umístěných v nadzemních podlažích 700,- 

Kč/m2/rok, u podzemních 550,- Kč/m2/rok. V cenách je zohledněna inflace. Ceny pronájmu byly 

srovnány s cenami v místě obvyklými: 

- https://www.rksting.cz/pronajem-komercni-prostory-frydek-mistek-103823/ 
- https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--

listopadu/2166120796#img=0&fullscreen=false 
- https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--

listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false 
Podrobné údaje týkající se nemovitého majetku, včetně pronájmu a výpůjčky jsou evidovány na portálu 

zřizovatele ve FaMa+. 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Doplňková činnost organizace je vymezena ve zřizovací listině. Na základě zřizovací listiny je organizace 

oprávněna provozovat doplňkovou činnost v těchto okruzích: 

 pořádání rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně 

zprostředkování, 

 hostinská činnost, 

 ubytovací služby, 

 zámečnictví, 

 obráběčství, 

 obchodní činnost včetně zprostředkování, 

 poskytování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností 

 závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem obcí nebo svazkem obcí, 

 pronájem majetku, 

 kopírovací služby. 

V roce 2018 organizace reálně provozovala tyto okruhy doplňkové činnosti: 

 nájmy,  

 ubytovací služby, 

https://www.rksting.cz/pronajem-komercni-prostory-frydek-mistek-103823/
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/2166120796#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/2166120796#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1865048156#img=0&fullscreen=false
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 závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

 hostinská činnost, 

 poskytování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, 

 prodej zboží, 

 obráběčství. 

Ostatní okruhy doplňkové činnosti vymezené ve zřizovací listině organizace v roce 2018 organizace 

neprovozovala. 

Doplňková činnost se podílí příznivě na hospodaření organizace tím, že nese dlouhodobě významnou 

část nákladů (energie, úklidové služby, ostraha majetku, atd.), které by organizace hradila téměř ve 

stejném rozsahu i při absenci doplňkové činnosti. Doplňková činnost využívá ve své činnosti volné 

kapacity organizace.  

 

Podrobný rozbor nákladů a výnosů doplňkové činnosti organizace“ a jejich meziroční srovnání podávají 

Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti a Tabulka 

č. 6 Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – Formulář EKO003 

Rozbor hospodaření doplňkové činnosti provozované v roce 2018: 

 

Přehled výnosů doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem                       (údaje v Kč) 

Výnosy Nájem

Ubytovací 

služby

Závodní 

stravování  

a host.čin

Prodej 

zboží

Obráběčst

ví Celkem

Tržby za vlastní výrobky 40 981 40 981

Tržby z prodeje služeb 501 264 507 651 3 372 905 4 381 820

Výnosy z nájmů a sport.čin 2 181 069 2 181 069

Tržby za zboží 3 327 1 043 015 1 046 342

Celkem 2 682 333 507 651 3 376 232 1 043 015 40 981 7 650 212
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Přehled nákladů doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (údaje v Kč): 

 

Náklady

Nájem, 

prov.sport.

Ubtovací 

služby

Host.čin, 

záv.strav.

Prodej 

zboží Obrábění Celkem

Spotřeba materiálu 4 806 18 126 1 429 257 265 2 778 1 455 232

Spotřeba energie 474 908 275 002 198 684 5 258 953 853

Prodané zboží 948 114 948 114

Opravy a udržování 95 910 33 649 49 461 22 179 042

Ostatní služby 129 633 93 160 107 183 2 408 332 384

Mzdové náklady 461 909 49 342 1 042 254 29 998 1 583 503
Soc.a zravotní pojištění 

a sociální náklady
149 537 11 102 390 924 5 7 965

559 533

Ostatní daně a poplatky 2 700 22 755 2 700 28 155

Ostatní náklady 2 080 2 080

Náklady z DDM 88 445 15 603 22 16 157

Odpisy DM 39 050 107 780 146 831

Celkem náklady 1 319 491 544 712 3 343 847 956 094 40 741 6 204 883
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Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (Formulář 

EKO003): 

                                                                                                                                       (údaje v Kč) 

Výnosy Náklady VH

Pronájem, provozování těl.zaříz. 2 682 333 1 319 491 1 362 842

Ubytovací služby 507 651 544 712 -37 061

Závodní stravování a hostinská činnost 3 376 232 3 343 847 32 386

Obchodní činnost vč.zprostředkování 1 043 015 956 094 86 921

Zámečnictví 40 981 40 741 240

VH celkem za doplňkovu činnost 7 650 212 6 204 883 1 445 329

 

 

Zlepšený výsledek hospodaření doplňkové činnosti je dán především výnosy z nájmů nebytových 

prostor a provozování tělovýchovných a sportovních zařízení. Organizace vynakládá snahu pronajímat 

volné prostory, které neslouží pro výkon hlavní činnosti nebo k výpůjčce. 

Na zlepšeném výsledku hospodaření hostinské činnosti mají podíl nižší mzdové náklady a náklady na 

odpisy DM a vyšší tržby (z titulu zvýšení cen).  

Ostatní okruhy doplňkové činnosti (mimo ubytovací služby) vykazují za rok 2018 alespoň mírně 

zlepšený výsledek hospodaření, jejich hlavní význam spočívá ve využívání volných kapacit a zlepšování 

služeb studentům.  

Ztráta v doplňkové činnosti ubytovací služby je způsobena nižším objemem tržeb při srovnatelných 

nákladech a nízkým zájmem o tyto služby. Organizace v následujícím účetním období zvýší ceny za 

ubytovací služby. 

V následujícím období organizace přepokládá opakování doplňkové činnosti v rozsahu maximálně roku 

2018. 

 

7. Peněžní fondy – stav, tvorba a krytí 

V souladu s platnými právními normami vytváří a naplňuje organizace tyto peněžní fondy: 
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 investiční fond 

 fond kulturních a sociálních potřeb 

 fond odměn 

 rezervní fond 

Tvorbu a čerpání, konečné stavy a výši krytí uvedených fondů v roce 2018 podrobně ukazuje Formulář 

EKO007 Tvorba a použití peněžních fondů  

7.1. Fond investic 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

 zůstatek předcházejícího období                     2 234 308,40 

 příděl z odpisů dlouhodobého majetku     3 012 410,00 

Čerpání fondu (v Kč): 

 investiční akce        1 591 436,23 

 odvod do rozpočtu zřizovatele         320 000,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činí 3 335 283,17 Kč. 

Fond je plně finančně krytý. 

 

7.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

 zůstatek z předcházejícího období     489 126,24 

 základní příděl        734 095,82 

Čerpání fondu (v Kč): 

 stravování zaměstnanců      231 632,00 

 příspěvek na kulturní a tělovýchovné akce         2 908,66 

 peněžní a nepeněžní dary (dle kolektivní smlouvy)     19 000,00 

 penzijní připojištění       141 600,00 

 ostatní použití        123 233,00 

 rekreace            1 401,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činí 703 447,40 Kč, finanční krytí v plné výši. 

7.3. Fond odměn 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

 zůstatek z předcházejícího období     113 316,75 

 příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření      26 000,00 

Čerpání fondu (v Kč):                     

 na překročení limitu prostředků na platy        5 000,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činí 134 316,75 Kč, finanční krytí v plné výši. 

 

7.4. Rezervní fond 

V souladu se Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem 

nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem, je účtování o rezervním fondu vedeno na dvou účtech: 

o rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

o rezervní fond z ostatních titulů 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (413): 
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Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

 zůstatek z předcházejícího období       213 636,20 

 příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření          7 283,36 

Čerpání fondu (v Kč):         0,00  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činí 220 919,56 Kč, finanční krytí v plné výši. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (414): 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

 zůstatek z předcházejícího období     165 885,92 

 účelové peněžní dary       250 500,00 

 neúčelové peněžní dary      135 500,00 

Čerpání fondu (v Kč): 

 čerpání darů        131 935,07 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činí 419 950,85 Kč, finanční krytí v plné výši. 

 

8. Pohledávky 

K 31. 12. 2018 vykazovala organizace krátkodobé pohledávky ve výši 4 390 946,19 Kč. Pohledávka ve 

výši 3 262815,44 Kč představuje dohadnou položku aktivní, souvisí s poskytováním a čerpáním 

prostředků určených ke krytí nákladů na schválené probíhající projekty organizace. Ostatní pohledávky 

vyplývají z běžné činnosti organizace. Vznikají na základě zaplacených zálohových faktur (teplo, teplá 

voda, elektrická energie apod.), pohledávky za dosud neuhrazený nájem, stravování a ubytování na 

domově mládeže. 

Na pohledávku ve výši 39 608,43 Kč vůči firmě KEVEMONT s.r.o., IČ 28603753 bylo zastaveno exekuční 

řízení pro nedostatečnost majetku žalovaného. Pohledávka bude navržena k odpisu jako nedobytná 

pohledávka, případě, že organizace bude předpokládat zlepšený výsledek hospodaření. 

Dlouhodobé pohledávky organizace nevykazuje. 

Stav pohledávek po době splatnosti ukazuje formulář EKO002. 

 

9. Závazky 

Krátkodobé závazky organizace k 31. 12. 2018 byly ve výši 6 737 692,80 Kč. Největší část představují 

závazky k zaměstnancům a institucím vyplývající z pracovně právních vztahů organizace (4 441 314,00 

Kč), a dosud neuhrazené faktury dodavatelům (1 052 688,96 Kč), výnosy příštích období jsou ve výši 

569 248,78 Kč a souvisejí především s projekty Erasmus+. 

Dlouhodobé závazky organizace činily k 31. 12. 2018 částku 4 512 018,66 Kč jako dlouhodobé přijaté 

zálohy na transfery. 

Stav závazků po době splatnosti ukazuje Formulář EKO002. 

D) VÝSLEDKY KONTROL 

V roce 2018 proběhly v organizaci následující kontroly: 
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 Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, Ostrava 

Předmět kontroly: Šetření stížnosti na právnickou osobu Střední průmyslová škola, Obchodní akademie 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p.o. 

Termín inspekční činnosti: 24. 9. 2018 

Závěr: ČŠI shledala stížnost jako nedůvodnou. 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Ostrava 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů 

Místo kontroly: Domov mládeže 

Termín kontroly: 12. 12. 2018 

Závěr: Závady nezjištěny 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Ostrava 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., nařízení Evropského 

parlamentu a Rady č. 852/2004 o hygieně potravin 

Místo kontroly: Kantýna 

Termín kontroly: 12. 12. 2018 

Závěr: Závady nezjištěny 

 

 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 SB., O 

ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Organizace plní povinný podíl zaměstnávání zaměstnanců dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

Údaje jsou součástí Přílohy k této Zprávě 

 

 

 

 

 

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Zveřejnění povinných informací je vydáno na základě pokynu Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, č.j. 31479/99-14, k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím provádí vyřizování žádostí o 

poskytnutí informací a vyřizování stížností, oznámení a podnětů ředitel školy, v případě jeho 

nepřítomnosti zástupci ředitele. Ředitel školy dále pověřil p. Jarmilu Pobudovou, sekretářku školy, k 

přijímání a evidenci žádostí o poskytnutí informací a stížností, podnětů a oznámení. 

V roce 2018 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů na základě písemné ani ústní žádosti. 
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G) INFORMACE O TERMÍNU A ZPŮSOBU SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2018 byla  se Školskou radou při Střední 

průmyslové škole, Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-

Místek, p.o. projednána na zasedání dne 12. března 2019. 

Zaměstnanci budou se Zprávou seznámeni na provozní poradě zaměstnanců dne 14. 3. 2019. Mimoto 

je Zpráva umístěna na internetových stránkách organizace. 

H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 

Závodní stravování zaměstnanců zajišťuje organizace ve vlastním stravovacím zařízení (školní jídelna 

při SPŠ, OA a JŠ s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek) 

Kalkulace nákladů v roce 2018: 

Náklady na potraviny 34,40 Kč 

Cena bez DPH 34,40 Kč 

DPH 15 %   5,16 Kč 

Cena včetně DPH 39,56 Kč 

Zaokrouhlení   0,44 Kč 

Příspěvek z FKSP 14,00 Kč 

Náklady organizace 42,00 Kč 

Úhrada zaměstnancem 26,00 Kč 

 

Během vedlejších prázdnin se zaměstnanci stravují ve vlastním stravovacím zařízení organizace. O 

hlavních prázdninách je zajištěn provoz školní jídelny pouze v měsíci srpnu. 

 

 

I) TABULKOVÁ ČÁST VČETNĚ FINANČNÍCH VÝKAZŮ  

Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3 Tvorba a použití peněžních fondů (Formulář EKO007) 

Tabulka č. 4 nahrazuje ji výkaz P1-04 

Tabulka č. 5 Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti (Formulář EKO002) 

Tabulka č. 6 Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů (Formulář EKO003) 

Výsledek hospodaření vč. rozdělení do fondů za rok 2018 (SK415) 

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace k 31. 12. 2018 

Rozvaha příspěvkové organizace k 31. 12. 2018 

Příloha k 31. 12. 2018 

Oznámení o plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců 
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